2024年５月13日

各  位

会 社 名 ＡＺ－ＣＯＭ丸和ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長     和 佐 見   勝

（ コード番号：9090 東証プライム市場 ）

問合せ先 取締役専務執行役員経営管理グループ長

 葛 野  正 直

     （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年12月17日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、移行基準

日時点（2021年６月末）での「流通株式比率」について、プライム市場の上場維持基準を充たしていな

い旨を開示しておりました。このたび、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への

適合状況について」を受領し、2024年３月末時点においてプライム市場の上場維持基準に適合している

ことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当社のプライム市場上場基準適合状況

株主数
(人)

流通株式数
(単位）

流通株式
時価総額(億円)

流通
株式比率(%)

上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35.0％

2021年６月末時点
(移行基準日)※１

7,424人 359,304単位 617億円 27.8%

 適合状況 適合 適合 適合 不適合

2023年３月末時点
(判定基準日)※１

6,829人 320,980単位 562億円 24.8%

 適合状況 適合 適合 適合 不適合

2024年３月末時点
(判定基準日)※２

12,342人 502,006単位 738億円 36.3%

 適合状況 適合 適合 適合 適合

※１.東京証券取引所が、基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出を行ったものです。

※２.東京証券取引所より受領した「上場維持基準（分布状況）への適合状況について」をもとに記載しております。

２． 上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、2021年12月17日付「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」及び2023年６月

20日付「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」において開示しましたとお

り、上場維持基準の適合に向けた取組内容として、当社の主要株主や政策目的相互保有株主の売却

等を掲げておりました。

 その後、2023年11月20日付「新株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」にて開示しましたと

おり、公募による新株式発行（一般募集）及び株式の売出しを実施しました。

 以上の取組により、プライム市場における上場維持基準を充たしました。

今後も安定的に上場維持基準に適合するよう、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に努めてま

いります。

以 上